
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 16 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Domov pro seniory 

Havlíčkův Brod - přístavba
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 632814
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
V technickém řešení a ve výkresech půdorysu střechy, 2.NP a 4.NP, kde se nachází exten-
zivní zeleň, není zmínka o kačírkovém pásu po obvodu a následně ani okolo odtokových 
vpustí. Tento pás u vegetačních souvrství plní úlohu dostatečného přitížení skladby proti 
negativnímu sání větru a následnému podfouknutí a srolování skladby. Dále při přívalových 
deštích zlepšuje odvod vody z konstrukce a funguje i jako dodatečná zábrana proti případ-
nému splavení substrátu do odtokových vpustí. Ten samý pás by se měl, v šířce 30 cm na-
cházet okolo kontrolních šachtic u vpustí a všech prostupů, světlíků atd., kde plní tu samou 
úlohu, jako výše uvedeno. Dále není jasné, jak bude odděleno vegetační souvrství od po-
chozího chodníku umístěného na terčích na střeše. Zda bude použita AL lišta, aby nedo-
cházelo ke splavení substrátu pod chodník, a následně k jeho odtečení do vpustí. Dále sou-
pis prací též nezahrnuje kontrolní šachtice, jejich montáž, vegetaci a její osev.
 Můžete se vyjádřit k výše uvedeným nejasnostem ohledně vegetační střechy?

 Bude upraven výkaz výměr?

ODPOVĚĎ 1
Kačírkový pás po obvodu střechy a okolo vpustí není požadován. Souvrství s hydroizolací 
bude mechanicky kotveno do nosné konstrukce a nehrozí tedy riziko poškození účinky sání 
větru. 
Budou použity systémové vpusti pro vegetační střechy, jako prevence proti splavení sub-
strátu je uvažováno s přetažením filtrační geotextilie. Vegetační souvrství nebude od pocho-
zího chodníku oddělováno - vrstva substrátu proběhne pod pochůznou konstrukcí z dlaždic.
V dřívějších DI byl upraven výkaz výměr s doplněním střešní skladby o výsev směsi pro ex-
tenzivní střechy.
Vegetace na střechách bude založena výsevem směsi osiva pro extenzivní vegetační stře-
chy (rostliny s požadavkem na tl. substrátu 80-150 mm).
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Zastoupené byliny v osivu: řebříček, pažitka, rmen, hvězdnice, okrouhlolistý zvonek, chrpa, 
kopretina bílá, hvozdíky, kakost, dobromysl, mochna, černohlávek, rozchodníky, mateří-
douška. Směs může obsahovat i suchomilné trávy, např kostřava. 
Ke všem položkám zahrnujícím skladby P12, ST1 a ST4 byla přidána poznámka cenu za 
založení vegetace nutno zahrnout do těchto položek (viz příloha č.1_Soupis prací_úprava 
Dodatečné informace 16).

DOTAZ 2
Předmětem zakázky je zhotovení hlavní čistící šachty v 1.PP objektu dle specifikace na vý-
krese 01-D.1.4.1.B.12 Svodné potrubí - kanalizace

Žádáme zadavatele o informaci, ve které části výkazu výměr jsou zahrnuty práce spojené 
se zhotovením čerpací šachty (zemní práce, ŽB monolitické kce).
Nalezli jsme pouze dodávku a montáž ocelového poklopu ozn. Z10 – viz výkaz D1.1.1C.05 
Výpis zámečnických výrobků 

17 767 767999218 SPC
D+M Revizní poklop - Specifikace ve Výpisu zámečnických výrobků 
- Z10 sada 1,00

" 1PP " 1,00

ODPOVĚĎ 2
Zemní  práce  jsou  zahrnuty ve výkazu SO 01 D.1.1.b.02. VÝKOPY, monolit je součástí  
základové  desky  (SO  01 D.1.1.ASR - pol. 4 a 5) a stupadla byla přidána k zám. výrobku 
Z10 (viz příloha č.1_Soupis prací_úprava Dodatečné informace 16).
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DOTAZ 3
Předmětem zakázky je provedení bouracích prací spojených s odstraněním základových a 
podzemních konstrukcí bývalého pavilonu 10 a úpravy pavilonu A. 
Žádáme zadavatele o informaci, která okna (jaká je velikost, materiál, počet) jsou předmě-
tem položky:

15 968 968082018 RTO
Vybourání rámů oken jednoduchých včetně křídel - Specifikace dle 
PD m2 25,40

" Bourání oken 1PP - pavilon 10 " 19,80

" Bourání oken 1NP - pavilon A " 5,60

" V položce zahrnuto vyvěšení okenních křídel, demontáž okenních 
rámů, demontáž vnitřního a vnějšího parapetu. V ceně nutné přiseká-
ní ostění a odstranění potěrů pod parapety "
" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz sta-
vební suti, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpa-
dech dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za 
uložení odpadu " 

Při prohlídce místa plnění – staveniště jsme žádná okna v pavilonu 10 nenalezli, u pavilonu 
A předpokládáme, že se jedná o stávající okna 1.NP – 2ks (výměna za dveřní výplně, 
z projektu nelze vyčíst rozměr, provedení apod).
ODPOVĚĎ 3
Bourání oken pavilonu 10 mělo být předmětem této zakázky, nicméně toto bourání již bylo 
povedeno v předchozí etapě - přípravě území, proto byla položka rozdělena na dvě (viz 
příloha č.1_Soupis prací_úprava Dodatečné informace 16). Co se oken pavilonu A týče, 
jedná se o dřevěná euro okna, rozm. 1,37mx2,34m.

DOTAZ 4
Předmětem zakázky je osazení nových fasádních dveří DF 106, DF 110. Tyto dveře jsou 
osazeny na místě stávajících okenních výplní v 1.NP Pavilonu A. Žádáme zadavatele o in-
formaci, ve které části výkazu výměr jsou obsaženy stavební práce, spojené s výměnou 
oken za dveřní výplně (např. ubourání stávajícího parapetu, dozdívky, opravy omítek apod.)
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ODPOVĚĎ 4
Bourací práce jsou zahrnuty v pol. 9 ve výkazu BOURACÍ PRÁCE, opravy omítek v pol. 69 
ve výkazu SO 01 D.1.1. ASR. S případnými dozdívkami zadavatel nepočítá.

DOTAZ 5
V čl.10.3. Podmínek a požadavků pro zpracování nabídky (Svazek 1) je uveden popis hod-
notících kritérií. Uvádí se zde, že se hodnotí doba provedení v kalendářních dnech od pře-
vzetí staveniště. Dále je zde uvedeno, že minimální limitní hodnota termínu plnění stanove-
ná zadavatelem je 420 kalendářních dnů od zahájení prací a maximální limitní hodnota ter-
mínu plnění stanovená zadavatelem je 520 kalendářních dnů od zahájení prací. Je tedy 
správný náš předpoklad, že den převzetí staveniště je zároveň dnem zahájení prací?
ODPOVĚĎ 5
Ano, den převzetí staveniště je pro objednatele dnem, kdy budou zahájeny práce 
zhotovitele.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 30. 01. 2017 Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 30. 01. 2017 Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Přílohy:
příloha č.1_Soupis prací_úprava Dodatečné informace 16

V Brně dne 10. 1. 2017
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